Menurut Islam, kekayaan adalah nikmat dan anugerah Allah
SWT yang harus disyukuri. Sebaliknya, Islam melihat kemiskinan
sebagai masalah, bahkan musibah yang harus dilenyapkan.9

Pandangan Yusuf Qardhawi di atas menunjukkan bahwa dalam Islam,

tidak satu pun ayat Al-Qur'an yang memuji kemiskinan. Fazlur Rahman (1338

H/1919 M), seorang ulama yang hidup di penghujung abad XX mempunyai

pandangan yang sangat positif terhadap dunia. Dia menolak pandangan negatif

dan menjauhkan diri dari dunia. Demikian pula Hamka (1326H/1908M)

sebagai ulama Indonesia mempunyai pandangan yang positif pula terhadap

duniai. Menurutnya, harta boleh dimiliki tetapi tetap diperuntukkan pada hal-

hal yang bermanfaat. Dia menyatakan bahwa manusia harus menciptakan

keseimbangan antara kebutuhan jasmani dan rohani, antara materi dan non